
Zápis 
 

ze 14. zasedání Akademického senátu VŠCHT ze dne 14. 3. 2006 
 

Přítomno dle prezenční listiny: 17 
 
AS v úvodu zasedání schválil program jednání: 

1. Návrh členů Vědecké rady VŠCHT pro roky 2006 – 8 
2. Studijní a zkušební řád VŠCHT 
3. Stipendijní řád VŠCHT 
4. Různé 

 
 
Ad 1. 

Pan rektor předložil definitivní návrh složení Vědecké rady VŠCHT pro rok 2006 – 8. 
Po krátké diskusi (poměr vedoucích představitelů z průmyslové sféry a vědeckých institucí 
k aktivním vědeckým pracovníkům) AS předložený návrh schválil  (16 - 0 - 1). 
 
 
Ad 2. 
 Prorektor Labík předložil Studijní a zkušební řád VŠCHT, se zapracovanými změnami 
ve smyslu novely Vysokoškolského zákona a dalšími, převážně formálními úpravami. Jedná 
se např. o zveřejnění kvalifikačních prací (PDF), snížení členů komise při Státní bakalářské 
zkoušce na 5, u prezenčního doktorského akreditovaného studijního programu je max. doba 
studia 4 roky, u kombinovaného doktorandského programu nesmí překročit 7 let (3+4), Státní 
doktorská zkouška, obhajoba a disertační práce může být v českém, slovenském, anglickém i 
v jiném jazyce, text čestného prohlášení  k vypracování kvalifikační práce je uložen na 
děkanátě, při ukončení studia se nevydává závěrečné vysvědčení, ale nově dodatek k diplomu 
atd. Upřesňují se pravidla pro přestup studenta mezi studijními programy. 
 
Akademický senát jednomyslně schválil upravený Studijní a zkušební řád (17 – 0 – 0). 
 
Ad 3. 
 Prorektor Labík předložil upravený Stipendijní řád VŠCHT. 
(Změny se týkaly zejména nového způsobu vyplácení sociálních, dále pak účelových a 
ubytovacích stipendií, prostředky na sociální stipendia dostává škola mimo svůj rozpočet). 
 
Akademický senát jednomyslně schválil upravený Stipendijní řád (17 – 0 – 0). 
 
Ad 4. 

4.1 Komise pro vnitřní granty bude zasedat ve čtvrtek 16. 3. 2006 v 9.00 hod. 
4.2 Předseda senátu Březina informoval o limitech na OON na GAČR   začínající č. 06. 
4.3 Dále informoval o dalších krocích v nasazování a funkčnosti LANDesk. 

 
Termín příštího zasedání AS VŠCHT bude  oznámen e-mailem. 

 

 

Zapsala: M. Špicarová                                                                                                                                            Za správnost: M. Březina 

               K. Wildová 


